2

[image: Герб города для бланка]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 01.08.2024									№ 154-па

О внесении изменения в
постановление администрации
города от 17.04.2015 № 120-па
«Об утверждении Положения об
организации предоставления
дополнительного образования
детям в муниципальных образовательных
организациях города Пыть-Яха»
(с изм. от 09.02.2018 № 20-па,
от 27.11.2020 № 514-па,
от 06.06.2023 № 156-па)

	В соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 25.12.2023   № 685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», внести в постановление администрации города от 17.04.2015 № 120-па «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования детям в муниципальных образовательных организациях города Пыть-Яха» следующее изменение:

	1. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Содержание дополнительного образования должно содействовать взаимопониманию и сотрудничеству между людьми, народами независимо от расовой, национальной, этнической, религиозной и социальной принадлежности, учитывать разнообразие мировоззренческих подходов, способствовать реализации права обучающихся на свободный выбор мнений и убеждений, обеспечивать развитие способностей каждого человека, формирование и развитие его личности в соответствии с принятыми в семье и обществе традиционными российскими духовно-нравственными и социокультурными ценностями.».
2. Управлению по внутренней политике (Н.О.Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть - Яхинформ.	3. Отделу по обеспечению информационной безопасности                      (Мерзляков А.А.) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).

Глава города Пыть-Яха							Д.С. Горбунов

image1.jpeg